12-02-2024 10:05:14

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A demanda foi encaminhada por moradores do entorno, tendo em vista o alto fluxo de veículos motorizados e
a obstrução tanto dos postes de iluminação quanto das vias mencionadas pela falta de podas nas árvores. Por isso,
solicita-se a poda correta das árvores de canteiros centrais e laterais como medida preventiva que visa garantir maior
segurança dos moradores que transitam nessa via.

solicitação de poda de árvores no canteiro central no início da Rua Jericó, na Rua Chipre esquina com a Rua
Jericó, na Rua Mileto próximo ao número 511 e ao longo da Avenida Judá no Bairro Jardim Canaã. Pede-se a poda das
árvores que obstruem os postes de iluminação e escurece as vias, atrapalhando quem passa por elas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-09-2021

AVENIDA JERICÓ, 38.412-416, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ÁRVORES E GALHOS - PODA / CORTE / DESTOCAMENTO/ RECOLHIMENTO Nº 26112/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RUA OLAVO OLIVEIRA MARQUEZ - EM FRENTE AO Nº 655  E RUA MARIO PEGANINI - EM FRENTE AOS Nº 310; 320 E 340, 34, PRESIDENTE ROOSELVET,

GABINETE DO AMANDA GONDIM

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

AMANDA GONDIM

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

AMANDA GONDIM 1

1Total